证券代码：603867         证券简称：新化股份        公告编号：2024-029

转债代码：113663         转债简称：新化转债

浙江新化化工股份有限公司

2023年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3 号行业信息披露：第十三号

——化工》有关规定和披露要求，现将浙江新化化工股份有限公司（以下简称“公

司”）2023 年年度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

产品大类 产量(吨) 销售数量（吨） 销售金额（万元）

脂肪胺 101,162.00 100,961.19 123,246.26

有机溶剂 60,560.00 61,231.00 48,728.18

合成香料 15,073.00 14,840.76 51,880.73

注 1： 上述产量、销量为折百数量（下同）。

二、主要产品的价格变动情况（不含税）

产品大类
2022年平均价格

（元/吨）

2023年平均价格

（元/吨）
变动比率

脂肪胺 13,358.99 12,207.29 -8.62%

有机溶剂 8,641.15 7,958.09 -7.90%

合成香料 35,988.16 34,958.28 -2.86%

注 2： 2023年主要产品价格同比有较大变化，其中：脂肪胺产品价格下降8.62%，

有机溶剂产品价格下降7.9%，香料香精产品价格下降2.86%。

三、主要原材料的价格变动情况（不含税）

原料
2022年平均价格

（元/吨）

2023年平均价格

（元/吨）
变动比率

丙酮 5,032.07 5,503.11 9.36%

丙酮（保税） 4,796.04 5,162.50 7.64%

酒精 6,495.18 6,291.32 -3.14%

正丙醇 7,469.66 7,084.08 -5.16%

正丁醇 8,335.49 7,251.09 -13.01%

液氨 3,973.15 3,459.90 -12.92%

丙烯 6,989.13 6,113.44 -12.53%

白煤 1,965.89 1,770.08 -9.96%

松节油 21,571.63 15,949.11 -26.06%

注3：2023年主要原材料价格同比有较大幅度变化，其中：丙酮价格上升9.36%，丙酮

（保税）价格上升7.64%，酒精价格下降3.14%，正丙醇价格下降5.16%，正丁醇价格下降

13.01%，液氨价格下降12.92%，丙烯价格下降12.53%，白煤价格下降9.96%，松节油价格下

降26.06%。

特此公告。

浙江新化化工股份有限公司董事会

2024年4月26日

	浙江新化化工股份有限公司
	一、主要产品的产量、销量及收入实现情况
	二、主要产品的价格变动情况（不含税）
	三、主要原材料的价格变动情况（不含税）